



Unione Comuni Modenesi Area Nord

Prot.29755/2022

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI

Quesito prot. nr. 29161 del 14/09/2022

In ordine al lotto Rcto chiediamo quanto segue:

- sappiamo che non è possibile apportare variante al testo ma chiediamo se è possibile in caso di aggiudicazione di inserire l'esclusione Cyber Risk;
- sono presenza delle Farmacie Comunali? in caso affermativo la gestione delle stesse è affidata a Società terze?
- gli enti da assicurare gestiscono il servizio di Bike Sharing? In caso affermativo per ciascun ente è possibile conoscere il parco biciclette (numero di biciclette per il servizio)? il servizio di manutenzione è affidato a terzi?;
- i servizi di distribuzione gas, acqua, nettezza urbana sono appaltati a società terze? gli enti da assicurare in ordine a tali servizi hanno solo la responsabilità in qualità di enti committenti?;
- ogni comune ha un suo massimale/sottolimito/franchigia oppure i massimali/sottolimiti/franchigia della UCMAN (a pag. 17 del capitolato) sono da intendere complessivi per tutti e sette i Comuni?

Risposta:

Con riferimento al primo quesito non si ritiene di apportare alcuna modifica al testo normativo della RCT/O.

Con riferimento al secondo quesito, si evidenzia la presenza di una farmacia comunale a San Felice (frazione Rivara), affidata in concessione ed una a Mirandola, Ente proprietario della quota del 60%.

Con riferimento al terzo quesito, si precisa che attualmente il servizio di Bike Sharing non è presente in alcuno dei Comuni Committenti.

Con riferimento al quarto quesito, tutti i servizi menzionati sono gestiti da AIMAG SPA, multiutility operante nel territorio degli Enti committenti, tutti soci della menzionata azienda.

Con riferimento all'ultimo quesito, si rimandano gli operatori economici alle schede tecniche dei rispettivi CSA ove sono evidenziati, per ciascun Ente, i rispettivi massimali, sotto limiti, scoperti e/o franchigie.

Quesito prot. nr. 29215 del 14/09/2022

Buongiorno,

al fine di poter formulare la nostra migliore offerta, Si chiede cortesemente conferma di quanto segue.

L'ente Assicurando, si occupa e gestisce le seguenti attività, se si prega di specificare:

- Scuole:
- Scuola bus:
- Trasporto pubblico:
- Ospedali:
- Case di cura:
- Case famiglia:

Ringraziando anticipatamente.

Cordialmente,

Risposta:

Con riferimento ai quesiti, si precisa che gli Enti assicurandi (fatta eccezione per ASP) si occupano di scuole e trasporto scolastico, mentre non si occupano né di trasporto pubblico né di ospedali né di case di cura né di case famiglia.

A.S.P., Ente Committente, gestisce servizi socio assistenziali ed il relativo rischio RCT/O è oggetto di apposito capitolato speciale.

Quesito prot. nr. 29283 del 14/09/2022

In ordine alle statistiche sinistri pubblicate necessitiamo conoscere il periodo di osservazione ovvero mese e anno data di decorrenza e data di aggiornamento!

Risposta:

Con riferimento al quesito, si evidenzia che i tabulati forniti sono relativi al periodo dal 01/01/2017 al 29/06/2022 fatta eccezione per quelli relativi ai Comuni di Mirandola e all'UCMAN che sono relativi al periodo dal 01/01/2017 al 31/05/2022.

Sede legale dell'Unione:

Piazza della Repubblica 1 - 41036 Medolla Tel. 0535-53811 Fax 0535-53809 www.unioneareanord.mo.it

Sede operativa della C.U.C.

via G.Giolitti, 22 – 41037 Mirandola tel. 0535-29511 contratti@unioneareanord.mo.it